12 seq. ἀπὸ ---γεωπέδων ἀριών τοτὲ θεός) Laurentii atque ex agricultoris ansam *Porto* aliisque dedit γεωτόνων refingendi. *Suidae Γεωπός*, ὁ γεωργός, si γεωπόνιος foret, vulgato aptius congrueret; modo ex ἀνδραπόδων numero eximi, quod ut fiat metuo, possent illi agricultae et glebae adscripti. Praestat ducibus mssitis uti, et γεωπέδων, utpote pristini scripturæ propius, amplecti. *Γύπεδα* sive γιώπιδα, *Hesychio χωρίς*, χτήσις, sive fundi; pariterque *Harpocrationi* ac *Suidae*: ex his et mancipiis Pythio ἀριών θεός, victus uber: hoc enim accessorium schedae postulant, depositumque antea fuit lib. I. 31. WESS. — Placuit diminutivum γεωπεδίων, in quod plerique codi. consentiunt. S.

CAP. XXIX. 14. ἀπηρτούσιν) Est ἀπηρτούσινος καὶ πλήρης ἀριθμός, sive λόγος: hinc enotarunt Grammatici: vid. clar. Io. noster *Alberti* ad *Hesych.* in voce. *Sequentia*, [l. 15.] τέκτηνό τε αὐτός τέκτηρ αὐτός ἐκτέκτο, reddi debebant, et solus possideto, quae tutem tibi parasti. Notam verbi κτάσθαι vim exemplis adfirmarunt G. Raphel. ad *Lucae Ev.* XII, 12. et I. I. *Wetsten.* ad *Matth.* x, 9. *Euripidis* ex *Inone fragm.* apud *Stobaeum* p. 511. sic commode restitui poterit: Κίκτην δὲ ὄφθως ἀντὶ ἔχης ἀνευ φόγου, Καὶ σμικρὰ σώζων (τοῦτον τὸν περίπετα.) Μηδὲ ὡς κακός ταῦτα ληπτος, εὐ πράξας ποτὲ, Ζητῶν ταῦταί είστα τάντη ἀπωλέσθης. Versu secundo pro vulgatis,

τοῦντος δι σέβει πρ. Grotius posuerat οὐναὶ τύσιβεῖ πρ. VALCK.
CAP. XXX. 4. ἵ; Κολοσσάς, πόλιν μεγάλην) Xenoph. Ἀναβ. I. p. 10. εἰς Κολοσσάς (Κολοσσάς) πόλιν οίκουμένην, τύδιμον καὶ μεγάλην. Male ergo Codd. nonnulli μεγάλης titulum urbi negant. *Lycum*, [lin. 5.] in terrae voragine semet emergentem et emergentem iterum, describit Strabo XII. p. 867. v. [p. 578. c. ed. Cas.] WESS.

[9. ἵ; Κύδηρα πόλιν) Eamdem videtur urbem dicere quae Κούραρα apud Strabonem lib. XII. p. 578. c. et XIV. 663. c. S.]

CAP. XXXI. 6. παρὰ Καλλάτηβον) Non debuerat Cl. Galeus, ex vitiioso Arch. Καλλάτιον, reformare Καλλάτιαν, urbem longissime in Thraciae fines remotam. Stephani Καλλάτηβος, πόλις Λιβύης, Ἡρόδοτος ἐβδόμη, hinc descendit; sed pravatum, et Nostri praescripto, quod Ortelius perspexit, sanandum. Δημιουργοὺς, mellificantes, attigit etiam lib. IV. 194. WESS.

8. εὗρι πλατάνιστον, τὴν κάλλεος εἴναι etc.) Velut ἴραστης, secundum Aelian. Var. II. 14. Χερκες ἤζηνεν αὐτῆς κόσμον πολυτελῆ, στρεπτοῖς καὶ φελλοῖς τιμῶν τοὺς κλαδούς, καὶ μελεδωτοῖς αὐτῇ κατίλιπιν, ὅπερ ἱωατήρ Φύλακα καὶ φρουρόν: ubi notant Scheffer. et Kühn. Platanum dicitur Herodoti Xerxes [lin. 9.] μελδῶν ἀθανάτῳ ἀνδρὶ ἐπιτρέψας. Ex Brissonio praeuersitatem de Regn. Pers. I. p. 165. (conf. notata ad Diodor. I. p. 409. et ad Heych. in Ἀθάνατοι:) notissima quidem illa cohors decem millium lectorum equitum; quos immortales, ἀθανάτους, cur vocaverint Persae rationem pandit Herod. VII. 83. Sed ob eam ipsam rationem miror, unum ex istis, quem huic arbori servanda custodem constituit Xerxes, hic ab Herodoto dici ἀθάνατος ἄνδρα. Scripsérat-ne fortasse μελδῶν τῶν ἀθανάτων ἀνδρὶ ἐπιτρέψας? sic custodiendam demandasset uni ex Immortalium cohorte: unus ex istis vereor ut usquam Graecis dicatur ἀθάνατος. Themistio dicitur τις ἀθάνατος ἀριθμὸς ἀποθηκόντων στρατιωτῶν, II. p. 36. c. Iuxta Pausan. VI. p. 464. Polydamas in Perside κατὰ πρόκλησιν Περσῶν ἄνδρας τῶν καλουμένων ἀθανάτων ἀριθμὸν τρεῖς, ἀθρέους οἱ μονομαχῆσαντας αἰπέκτενεν: non utique scripisset Pausanias Polydama περ τις ἀθανάτους ἄνδρας αἰπεκτενει. VALCK. — Ἀθάνατος ἄνδρα hic dicere videtur, cui etiam nunc vivo successor est designatus, qui in mortui

aut ab officio discedentis locum illico succedat: ita ut dici hactenus possit, numquam intermori qui officio, de quo agitur, fungatur. *S.*

8 seq. διηρευμένος κόσμω χεισίᾳ) Nimiū Tzetzae ad *Lycophron.* p. 142. καθ' Ἡρόδοτον ἵχρισσαις αὐτὴν διὰ τὸ κάλλος, decepti aurea platano c. 27. Idem *Io. Chrysostomi* peccatum Homil. VII. in Ep. ad Colossens. p. 377. b. ubi felix memoria *Montfauconium* destituit. Cautior et copiosior *Aelian.* Var. II. 14. Μιλιδῶν ἀδόνατο platani explicabit Noster c. 83. inferius. WESS. — Vide proxime ante notata. *S.*

CAP. XXXII. 7. οὐκ ἐπιμψαν Δαρεῖῳ) Adscisci poterit ἐδοσαν: alterutrum sane ex glossa est. Δύνανται et πάτεριν hoc in genere variantur. Confer lib. IV. 127. et 131. [Vide *Var. Lect.*] Cur autem Xerxes nullos Athenas et Spartam ad petendam aquam et terram ablegaverit, docetur c. 133. WESS.

CAP. XXXIII. 3. Μαδύτου) Absurde Valla atque Arch. Ἀβύδου. *Madytus et Sestus, Chersonesi urbes,* recte iunguntur: immo vero hinc *Madyti* ad Hellespontum positione, quae Cl. *Cellario Geogr. Ant.* lib. II. 15. p. 1311. quodammodo incertior, adparet, atque ex lib. IX. 119. Verius in eodem *Valla* cum *Arch.* et *Vind.* αὐτὴν τραχία, [lin. 4.] ora salebrosa. Memini ἄκρας λατταῖς τῆς ἡπείρου lib. VIII. 107.; neque infitiable adeo, παχέν dici quoque posse. At tractui isti sollempne id cognomen ex *Tzeteze* ad *Lycophron.* pag. 141. γεφυρῶν ἴστιμφησαν τὸν Ἐλλάσσοντος περὶ τραχίαν αἰχτὴν λεγομένην, μεταξὺ Σποτοῦ καὶ Μαδύτου, non Ἀβύδου, ut vulgo. WESS.

8. ζῶντα πρὸς εανίδα προσδιπτασθεῖσαν) Infra IX. 119. *Artaycten εανίδα προστασταλάντας αἰτερέμασαν:* id est πρὸς εανίδα πασταλάντας. Nostro loco πρὸς εανίδα διπασταλάντα legisse videtur *Eustath.* ad Od. χ'. p. 780, 28., ubi ex *Loxico veteri* Σανὸς εασε dicitur, οὐ γὰρ τοῦτο κακομηγεῖς ἔδου. *Hesych.* Σανὸς --- τίθται καὶ ἐπὶ τοῦ σταυροῦ: spectant ista locum *Aristoph.* *Theasm.* vs. 937. In eiusdem *Pluto* legitur vs. 944. πρὸς τὸ μέτωπον --- "Ωσπερ κοτίνη προστατταλάντων τούτων: ad frontem, (calceos) tanquam ad oleastrum, clavis affigam huie: *Berglerus.* *Hegesippus* in *Adelphis* apud *Athen.* VII. p. 290. ε. πρὸς τὸν θύραν, 'Εστήκετ' ἀχαΐς προσπιπταλαντίνος, "Αφωνος ἄχρις ἀν etc. Electa voce "Αφωνος, ex inter-

pretamento voci ἀχαρῆς olim adiecta, scribendum: "Αχερ;
γ' ἀντὶ αὐτὸν etc. sic suus versui constabit modulus. Herodoti
Artayctes, praeter cetera flagitia, in Protesilai templo, [lin.
9 seq.] ἀθίμιστα ἔρδοισκι. (ἐν τῷ ἀδύτῳ quippe γυναιξὶ μισγόμε-
νη, IX. c. 115.) Vocem istis olim interiectam ἐργα recte
Gronov. omisit: ἀθίμιτα mutari non debuit: VIII. cap.
243., μηδὲ ἀθίμιστα ἔρδοις παραίνει: ubi ex Arch. enotatum,
ἀθίμιστα μίζειν. Ad istam normam alibi scripsit ἀχαρίτα παθή-
μοις, et δῆμος συνοίκημα ἀχαριτάτων: hoc enim ex Misstis
praebet Galeus in p. 451, 37. [VII. 156, 19.] VALCK.